Biskupsky urad v SpiSskej Kapitule
Kiiazsky seminar biskupa Jana VojtasSaka
Absolventi ucitel’ského tastavu
Spissky dejepisny spolok

Vas srde¢ne pozyvaji na
vedecku konferenciu pri prileZitosti

180. VYROCIA ZALOZENIA
UCITELSKEHO USTAVU
V SPISSKEJ KAPITULE

Za ucasti predsedu vlady SR
Ministerstva kultiary a Skolstva SR

ktora sa uskutoéni v diioch 2. - 4. septembra 1999
v Spisskej Kapitule - Spisskom Podhradi.

PROGRAM:
Stvrtok (2. 9.): Prichod ugastnikov, prezentacia,
ubytovanie do 18 hod.
18°  VERNISAZ VYSTAVY
20% | Ugitel'ska zahrada“

Piatok (3. 9.):

7°  Ratajky

9%  PONTIFIKALNA SV. OMSA
Celebruje: Mons. prof. ThDr. F. Tondra
Utinkuje: Spevokol Katecheticko -
pedagogickej fakulty Sv. Ondreja
v Ruzomberku

11  Otvorenie vedeckej konferencie

1115

1230

14%

16®
1 800

1900

2030

Sobota (4.9.):
700
800
900

1200

Pozdravy a vystupenia domacich

a zahrani¢nych hosti a delegacii

PhDr. R. Dobersberger:

Osobnost’ J. L. Pyrkera vo vzt'ahu ku Spisu
(1818-1820)

Obed

doc. PhDr. K. Habovstiakova:
Kultirno-historicky vyznam Ucitel’ského tstavu
v rokoch 1819-1949

doc. PhDr. I. Chalupecky:

Hospodarsky, spolo¢ensky a politicky vyznam
zaloZenia Uc¢itel'ského tistavu

M. Griger:

Hudobna vychova v rokoch 1819-1949

Prof. RNDr. J. Duréek CSe.:

KPF pokradovatelka ustavu

PaeDr. J. Dravecky:

O stave katolickeho Skolstva

M. Martiniakova:

Vplyv kapitulského tistavu na oravské Skolstvo
Diskusia

Vecera

Katedrala sv. Martina:

PREZENTACIA SLOVENSKEJ KULTURY
Program Moniky Kandracovej

,,Ucitel'ska zahrada“

Sv. omSa

Rarnajky

Vystupenie absolventov a hosti

Zaver, ukoncenie vedeckej konferencie
Obed



